Wll($?/ COMUNE DI MINUSIO

* nterpellanza del 24 giugno 2024 della on. Gabriella Trautmann
> intitolata "Acque potabili Comune di Minusio, falda alle Brere"

Ci teniamo anzitutto a rassicurare il Consiglio comunale che I'acqua erogata dalla nostra Azienda &
sempre stata potabile; non ¢'é€ nessun caso di presunta non potabilita.

Fatta la dovuta premessa, rispondiamo puntualmente alle domande:

> [ Azienda acqua potabile & intervenuta per porre rimedio definitivo alla situazione iniziale ?

La situazione occorsa durante I'evento del 05.01.2022 & rientrata; I'evento & stato causato dai lavori di
manutenzione della diga.

Tuttavia l'evento ha evidenziato una vulnerabilita del sistema idrogeologico e il Municipio di Minusio,
insieme al Municipio di Tenero-Contra, si € adoperato per avviare uno studio sulla zona per
comprenderne meglio l'effettiva portata.

> Se si. come e stata risolta ?

Vedi punto 1; sottolineiamo che la situazione & ritornata nei normali canoni.

> [ a disinfezione avviene tramite ultrafiltrazione ?

L'acqua emunta dai pozzi € generalmente distribuita senza trattamento.

Tuttavia, in caso di forti piogge, a scopo di profilassi, si procede ad una leggerissima clorazione.

La sostanza si esaurisce velocemente e i regolari controlli non evidenziano tracce della sostanza in
rete.

> Ladisinfezione avviene tramite raggi UV ?
In caso contrario, si continua a clorare ?
Quante volte avviene il controllo della quantita di cloro nelle acque potabili in rete ?

Il cloro &€ monitorato continuamente con apposite apparecchiature e inoltre si effettuano controlli
puntuali in rete secondo necessita (come detto in precedenza, la clorazione & immessa a scopo di
profilassi in particolari occasioni metereologiche).
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> Come mai non sono pit state redatte le etichette ?

L'etichetta non & stata distribuita con l'emissione della tassa - come negli anni precedenti - per una
dimenticanza; € tuttavia pubblicata sul sito internet e consultabile in ogni momento.



